

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2023년도 본예산 일반회계 해보면

부서: 해보면
 정책: 주민행정편의도모(해보면)(일반공공행정/일반행정)
 단위: 청사경영관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
해보면	803,783	738,032	65,751
주민행정편의도모(해보면)(일반공공행정/일반행정)	454,962	350,500	104,462
청사경영관리	293,995	190,688	103,307
청사운영 및 유지관리	105,905	43,023	62,882
101 인건비	815	763	52
04 기간제근로자등보수	815	763	52
○청사(면사무소,공동홈센터) 주변 풀베기 사업	815		
-인부임	192,375원*2명*2회 770		
-사회보험료	750,000원*6% 45		
201 일반운영비	31,090	30,260	830
01 사무관리비	10,190	4,520	5,670
○한해대책용 양수장비 수리비	30,000원*10대 300		
○온풍기 및 에어컨 수리·세척비	100,000원*7대*2회 1,400		
○정수기 및 냉온수기 임대료	50,000원*12월 600		
○청사화장실 비데임대료	25,000원*8개*12월 2,400		
○민원실 음료자판기 교체비	420,000원 420		
○청사관리 소모품 구입비	50,000원*12월 600		
○청사 내 현수막 제작비	70,000원*3개소*3회 630		
○자동무인경비용역료(면사무소)	160,000원*12월 1,920		
○자동무인경비용역료(공동홈센터)	160,000원*12월 1,920		
02 공공운영비	20,900	25,740	△4,840
○전기요금(면사무소, 구청사, 홈센터)	1,350,000원*12월 16,200		
○청사 화장실 분뇨수거료	100,000원*2회 200		
○청사 등 유지관리비	2,000,000원 2,000		
○청사 전기안전검사료 및 수리	350,000원*2회 700		
○상하수도요금(해보면사무소, 홈센터)	150,000원*12월 1,800		
401 시설비및부대비	74,000	12,000	62,000
01 시설비	74,000	12,000	62,000
○청사 회의실 정비	54,000,000원 54,000		
○청사 음향장비 설치	20,000,000원 20,000		
차량유지관리	4,483	3,846	637
201 일반운영비	4,483	3,846	637

부서: 해보면
 정책: 주민행정편의도모(해보면)(일반공공행정/일반행정)
 단위: 청사경영관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비	4,483	3,846	637
○차량유류비(경유) 1,840원*1,428리터	2,628		
○관용차량보험료 720,000원	720		
○산불차량보험료 420,000원	420		
○자동차세 30,000원*2대	60		
○환경개선부담금 15,000원*2대	30		
○관용차량정기검사 25,000원*2대	50		
○산불차량 모터용 유류비(휘발유) 1,740원*330리터	575		
방역활동지원비	10,516	11,556	△1,040
101 인건비	3,848	3,664	184
04 기간제근로자등보수	3,848	3,664	184
○방역소독 인건비(연막,분무) 76,960원*50일*1명	3,848		
201 일반운영비	2,252	2,212	40
01 사무관리비	1,625	1,625	0
○방역소독 차량 임차료 1,000,000원*1회*1대	1,000		
○차량용 방역소독기 수리비 250,000원*1대*50%	125		
○휴대용 방역소독기 수리비 50,000원*20대*50%	500		
02 공공운영비	627	587	40
○방역소독장비 연료(휘발유) 구입 1,740원*6리터*60회	627		
206 재료비	4,416	5,680	△1,264
01 재료비	4,416	5,680	△1,264
○방역소독 희석용 유류(경유) 1,840원*40리터*60회	4,416		
주민자치센터 운영	110,824	83,524	27,300
201 일반운영비	62,824	60,724	2,100
01 사무관리비	27,280	21,580	5,700
○주민자치위원회 참석수당 70,000원*25명*12월	21,000		
○프로그램 운영 홍보 현수막 제작 70,000원*2종*2개소	280		
○주민자치센터 소모품 등 구입 100,000원*12월	1,200		
○정수기 및 냉온수기 임차료 100,000원*12월	1,200		
○유선방송 수신료 30,000원*12월	360		
○자동무인경비 용역료 160,000원*12월	1,920		
○전기안전관리 대행료 110,000원*12월	1,320		
02 공공운영비	35,544	39,144	△3,600
○전기요금 1,800,000원*12월	21,600		

부서: 해보면
 정책: 주민행정편의도모(해보면)(일반공공행정/일반행정)
 단위: 청사경영관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○상하수도요금 1,000,000원*12월	12,000		
○전화요금 30,000원*12월	360		
○승강기 안전관리 대행수수료 132,000원*12월	1,584		
301 일반보전금	48,000	22,800	25,200
14 기타보상금	48,000	22,800	25,200
○주민자치센터 프로그램운영 강사료(5종) 4,000,000*12월	48,000		
공중목욕장 운영	62,267	48,739	13,528
101 인건비	34,395	32,099	2,296
04 기간제근로자등보수	34,395	32,099	2,296
○공중목욕장 관리 인부임	34,395		
-봉급 76,960원*249일*1명	19,164		
-주휴수당 76,960원*52일*1명	4,002		
-연차유급수당 76,960원*15일*1명	1,155		
-상여금 19,164,000원*4/12	6,388		
-사회보험료 30,709,000원*12%	3,686		
201 일반운영비	27,872	16,640	11,232
01 사무관리비	2,600	2,600	0
○공중목욕장 부품수선비 200,000원*5회	1,000		
○공중목욕장 소모품 구입비 50,000원*12월	600		
○공중목욕장 보일러 수선비 1,000,000원*1회	1,000		
02 공공운영비	25,272	14,040	11,232
○공중목욕장 보일러 유류 구입비 1,620원*1,300리터*12월	25,272		
이반장활동비지원	124,180	124,180	0
이반장 활동비 지원	124,180	124,180	0
301 일반보전금	124,180	124,180	0
07 통장·이장·반장활동보상금	124,180	124,180	0
○이장수당	121,680		
-기본수당 300,000원*26명*12월	93,600		
-상여금 300,000원*26명*2회	15,600		
-회의참석수당 20,000원*26명*2회*12월	12,480		
○반장상여금 25,000원*50명*2회	2,500		
노인의날 행사지원	1,000	1,000	0
노인의날 행사지원	1,000	1,000	0
201 일반운영비	1,000	1,000	0
01 사무관리비	1,000	1,000	0
○노인의 날 행사 차량 임차 1,000,000원	1,000		
방법연합회 지원	2,730	2,730	0

부서: 해보면
 정책: 주민행정편의도모(해보면)(일반공공행정/일반행정)
 단위: 방범연합회 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
방범연합회 지원	2,730	2,730	0
301 일반보전금	2,730	2,730	0
06 자율방범대실비지원	2,730	2,730	0
○자율방범대원 야간순찰 야식비 3,500원*1개소*3명*260일	2,730		
전통시장 활성화	6,657	6,302	355
전통시장 운영지원	6,657	6,302	355
101 인건비	6,097	6,302	△205
04 기간제근로자등보수	6,097	6,302	△205
○전통시장 환경정비 76,960원*6회*12월	5,542		
○기간제근로자 사회보험료 5,541,120원*10%	555		
201 일반운영비	560	0	560
01 사무관리비	560	0	560
○전통시장 화장지 및 청소용품 구입 140,000원*4회	560		
문화생활 활성화	26,400	25,600	800
전통있는 가요제 지원	7,000	7,000	0
201 일반운영비	7,000	7,000	0
03 행사운영비	7,000	7,000	0
○한가위가요제 음향 및 무대 설치 7,000,000원	7,000		
작은도서관 운영	16,400	15,600	800
201 일반운영비	3,800	3,800	0
01 사무관리비	1,800	1,800	0
○작은도서관 운영 소모품, 정수기관리비 150,000원*12회	1,800		
02 공공운영비	2,000	2,000	0
○작은도서관 운영 전기요금 166,666원*12월	2,000		
301 일반보전금	12,600	11,800	800
14 기타보상금	12,600	11,800	800
○자원봉사자 활동비 20,000원*2명*315일	12,600		
군민의 날 행사지원	3,000	3,000	0
201 일반운영비	1,000	1,000	0
03 행사운영비	1,000	1,000	0
○함평군민의 날 기념식 행사운영비(버스 임 차료) 1,000,000원*1대	1,000		
301 일반보전금	2,000	2,000	0
11 행사실비지원금	2,000	2,000	0
○군민의날 기념식 참가 읍면행사준비 10,000원*200명	2,000		

부서: 해보면
 정책: 주민의안전보호 및 사고예방(해보면)(일반공공행정/일반행정)
 단위: 가로등관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
주민의안전보호 및 사고예방(해보면)(일반공공행정/일반행정)	262,349	300,940	△38,591
가로등관리	75,180	83,100	△7,920
가로등 유지 및 보수	75,180	83,100	△7,920
201 일반운영비	55,080	63,000	△7,920
02 공공운영비	55,080	63,000	△7,920
○가로등 전기요금	54,360		
-정액제 7,500원*560등*12월	50,400		
-계량기 11,000원*30등*12월	3,960		
○교통신호등 전기요금	720		
45,000원*16개소			
401 시설비및부대비	20,100	20,100	0
01 시설비	20,100	20,100	0
○가로등유지관리비 50,000원*670등*60%	20,100		
등산로, 공원 및 도로변 가꾸기	40,512	44,256	△3,744
풀베기 사업 및 가로화단가꾸기	38,357	44,256	△5,899
101 인건비	4,041	0	4,041
04 기간제근로자등보수	4,041	0	4,041
○국도 22호선 굴다리 법면 꽃잔디식재지 제초작업 192,375원*3명*2회	1,155		
○용산나들목 초화류식재지(20,000㎡) 예초작업 192,375원*5명*2회	1,924		
○꽃무릇큰잔치 대비 제초작업 인부임 192,375원*5명*1회	962		
201 일반운영비	3,146	5,348	△2,202
01 사무관리비	2,450	3,370	△920
○가로화단조성 및 관리 업무 수행을 위한 특근매식비 8,000원*5명*20일	800		
○예초기 칼날 구입 3,000원*300개	900		
○예초기 수선 50,000원*15회	750		
02 공공운영비	696	1,978	△1,282
○예초기 및 기계톱 유류대(휘발유) 1,740원*400리터	696		
206 재료비	14,670	18,420	△3,750
01 재료비	14,670	18,420	△3,750
○가로화단 관리용 퇴비구입 6,000원*300포	1,800		
○초화류 생산을 위한 상토구입 6,000원*200㎡	1,200		
○초화류 생산 및 재배를 위한 포트 구입 35,000원*50박스	1,750		
○가로화단 식재용 초화류 구입 1,000원*2,000본	2,000		
○용산나들목 경관조성(20,000㎡) 초화류 구입 500원*2,000본	1,000		

부서: 해보면
 정책: 주민의안전보호 및 사고예방(해보면)(일반공공행정/일반행정)
 단위: 등산로, 공원 및 도로변 가꾸기

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○가로화단 및 소공원 관리용 비료 및 농약구입	1,920		
-비료구입 12,000원*10포*2종*4회	960		
-농약구입 20,000원*8포*2종*3회	960		
○국도22호선 대창지구 교통성 꽃조형물 설치 600,000원*5개	3,000		
○가로화단 조성 및 관리 200,000원*5개소*2회	2,000		
401 시설비및부대비	16,500	20,488	△3,988
01 시설비	16,500	20,488	△3,988
○등산로, 소공원 및 주요 도로변 풀베기	16,500		
-소공원 및 가로화단(6개소) 1,000,000원	1,000		
-등산로(4개소) 5,500,000원	5,500		
-주요 도로변(6개소) 10,000,000원	10,000		
자연보호활동	2,155	0	2,155
101 인건비	2,155	0	2,155
04 기간제근로자등보수	2,155	0	2,155
○가로청소 등 인부임 76,960원*28일	2,155		
주민숙원사업 추진	73,120	101,320	△28,200
주민생활 불편해소사업	73,120	101,320	△28,200
201 일반운영비	3,120	1,320	1,800
01 사무관리비	320	320	0
○설해 및 수해대책 업무 수행을 위한 특근매 식비 8,000원*4명*10일	320		
02 공공운영비	2,800	1,000	1,800
○제설장비 등 수리비 500,000원*2회	1,000		
○제설장비 유류대	1,800		
-휘발유 1,740원*40리터*10일	696		
-경유 1,840원*20리터*30회	1,104		
401 시설비및부대비	70,000	100,000	△30,000
01 시설비	50,000	80,000	△30,000
○소규모 생활민원 불편해소사업 50,000,000원	50,000		
03 시설부대비	20,000	20,000	0
○소규모 재해 및 도로복구 장비임차료 20,000,000원	20,000		
꽃무릇공원	51,741	50,741	1,000
꽃무릇공원	51,741	50,741	1,000
201 일반운영비	21,466	18,466	3,000
01 사무관리비	9,626	6,626	3,000
○꽃무릇공원 공중화장실 비품 구입	2,190		
-점보롤화장지 45,000원*30박스	1,350		

부서: 해보면
 정책: 주민의안전보호 및 사고예방(해보면)(일반공공행정/일반행정)
 단위: 꽃무릇공원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-무인소변기 감지 전지구입 2,000원*20개*6월	240		
-청소비품 구입(물비누, 빗자루, 소독약품 등) 100,000원*6회	600		
○쓰레기수거용 관급봉투 구입 530원*100장*12월	636		
○꽃무릇공원 잔디깎기 칼날 구입 50,000원*8개	400		
○꽃무릇공원 정비 예취기 칼날 구입 3,000원*300개	900		
○꽃무릇공원 내 현수막 제작비 70,000원*20개	1,400		
○꽃무릇공원화장실 안내표지판 정비 100,000원*5개소	500		
○꽃무릇공원 안내간판 정비 300,000원*2개소	600		
○축제 대비 이동식 화장실 임대 3,000,000원*1대	3,000		
02 공공운영비	11,840	11,840	0
○꽃무릇공원 전기요금	5,640		
-꽃무릇공원 화장실 전기요금 100,000원*12월	1,200		
-꽃무릇공원내 지하수관정 전기요금 80,000원*4개소*12월	3,840		
-꽃무릇공원 관리실 전기요금 50,000원*12월	600		
○꽃무릇공원 관리사무소 분뇨수거료 100,000원*2회	200		
○꽃무릇공원 상하수도 사용료 100,000원*12월	1,200		
○꽃무릇큰잔치 영업배상책임보험료	4,800		
-영업배상책임보험료 3,500,000원	3,500		
-영업자체배상금 130,000원*10건	1,300		
206 재료비	7,960	8,960	△1,000
01 재료비	7,960	8,960	△1,000
○꽃무릇공원 식재용 초화구입 2,000원*2,000본	4,000		
○꽃무릇공원 식재용 꽃 및 박종자 구입 100,000원*8종	800		
○꽃무릇공원 관리용 비료 및 농약구입	2,160		
-비료구입 12,000원*10포*2종*5회	1,200		
-농약구입 20,000원*8봉지*2종*3회	960		
○꽃무릇공원 목재다리 정비 소모품 구입 50,000원*20m	1,000		
401 시설비및부대비	22,315	23,315	△1,000
01 시설비	19,015	20,015	△1,000

부서: 해보면
 정책: 주민의안전보호 및 사고예방(해보면)(일반공공행정/일반행정)
 단위: 꽃무릇공원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○꽃무릇공원 시설물 등 유지보수비 1,000원*7,000㎡	7,000		
○꽃무릇공원 랜드마크 유지보수비 5,000,000원	5,000		
○꽃무릇공원 풀베기 등 유지관리 용역비 1,403원*5,000㎡	7,015		
03 시설부대비	3,300	3,300	0
○꽃무릇공원 정비를 위한 장비 임차료 550,000원*6일	3,300		
저수지 및 하천정비	20,600	20,600	0
저수지 정비	15,600	15,600	0
401 시설비및부대비	15,600	15,600	0
01 시설비	15,600	15,600	0
○저수지 잡목제거 및 풀베기사업 700,000원*8개소	5,600		
○해보 고막원천 제방 풀베기사업 10,000,000원*1식	10,000		
소하천 정비	5,000	5,000	0
401 시설비및부대비	5,000	5,000	0
01 시설비	5,000	5,000	0
○소하천 퇴적토 준설 5,000,000원*1식	5,000		
산림재해 방지	1,196	923	273
산불방지대책	1,196	923	273
201 일반운영비	1,196	923	273
02 공공운영비	1,196	923	273
○산불전문예방진화대원 순찰활동 유류비(경 유) 1,840원*650리터	1,196		
국민기초생활보장(해보면)(사회복지/기초생활보장)	4,940	4,940	0
저소득층 생활안정지원	1,200	1,200	0
기초생활보장수급자 보호관리	1,200	1,200	0
201 일반운영비	1,200	1,200	0
01 사무관리비	1,200	1,200	0
○복지상담실 운영비 100,000원*12월	1,200		
지역사회보장협의체 운영	3,740	3,740	0
지역사회보장협의체 운영	3,740	3,740	0
201 일반운영비	2,240	2,240	0
01 사무관리비	2,240	2,240	0
○지역사회보장협의체 민간협력사업 및 맞춤형 행복지업무 수행을 위한 특근매식비 8,000원*3명*60일	1,440		
○지역사회보장협의체 민간협력사업 운영비 100,000원*8개월	800		
301 일반보전금	1,500	1,500	0
11 행사실비지원금	1,500	1,500	0

부서: 해보면
 정책: 국민기초생활보장(해보면)(사회복지/기초생활보장)
 단위: 지역사회보장협의체 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○지역사회보장협의체 운영 1,500,000원	1,500		
행정운영경비(해보면)(기타/기타)		81,532	81,652	△120
기본경비		81,532	81,652	△120
기본경비		63,412	63,412	0
201 일반운영비		27,292	27,292	0
01 사무관리비		24,720	24,720	0
○관서운영 일반운영비 50,000원*16명*12월		9,600		
○신문,잡지 구독료 20,000원*18종*12월		4,320		
○꽃무릇축제 업무 수행을 위한 특근매식비 8,000원*10명*30일		2,400		
○프린터,복사기,인증기등 수선 및 소모품구 입 700,000원*12월		8,400		
02 공공운영비		2,572	2,572	0
○사무실 업무 추진 우편요금		2,572		
-일반우편 400원*251통*12월		1,205		
-등기우편 2,530원*45통*12월		1,367		
202 여비		36,120	36,120	0
01 국내여비		2,520	2,520	0
○각종 교육 및 회의참석 업무 수행 국내여비 (관외) 70,000원*2명*12회		1,680		
○법원등원 및 가족관계등록업무 수행 국내 여비(관외) 70,000원*12회		840		
02 월액여비		33,600	33,600	0
○월액여비 200,000원*14명*12월		33,600		
당직실운영		7,160	7,280	△120
201 일반운영비		7,160	7,280	△120
01 사무관리비		7,160	7,280	△120
○일직수당 60,000원*116일		6,960		
○당직실 침구 구입 및 세탁비 100,000원*2회		200		
부서업무추진비		10,960	10,960	0
203 업무추진비		10,960	10,960	0
01 기관운영업무추진비		6,600	6,600	0
○기관운영 업무추진비 550,000원*12월		6,600		
02 정원가산업무추진비		760	760	0
○정원가산 업무추진비 40,000원*19명		760		
04 부서운영업무추진비		3,600	3,600	0
○부서운영 업무추진비 300,000원*12월		3,600		